介保 第 44 号

施設整備係

TEL:0742-27-8534

介護事業係

TEL:0742-27-8532

　新型コロナウイルスの対応にご尽力をいただき、厚くお礼申し上げます。

　今般、別添のとおり高齢者施設等における感染対策に活用可能な手引き、教材及び研修等

について改めて取りまとめた旨、厚生労働省から通知がありましたのでお知らせします。

　県におきましても、令和４年３月２２日付け介保第３５９号にてお知らせしましたとお

り、奈良県立医科大学感染症センター笠原教授監修によるマニュアルを県介護保険課ホーム

ページ内で公開しておりますので、改めてご案内します。

　またそのマニュアルの実践者として、「新型コロナ感染対策責任者」を選任、ご登録いた

だくよう令和４年４月２０日にお願いしたところです。まだご登録いただいていない施設は

よろしくお願いします。

　https://www.pref.nara.jp/item/265937.htm#itemid265937

令 和 4 年 ４ 月 ２ ８ 日

高 齢 者 福 祉 施 設 の 管 理 者 様

奈良県医療･介護保険局介護保険課長

( 公 印 省 略 )

高齢者施設等における感染対策に活用可能な手引き、教材及び研修等について